¹¹⁶ Pir. 1, VII, 26: »*Et si aliter facta fuerit illa uendictio, donatio, obligatio, pignoratio siue alienatio non ualeat, neque omnino teneat.*« Pir. 4, VII, 16: »*et si aliter factum fuerit nullius ualoris existat, et quidquid emperor dederit amittat.*« Izo. II, 28: »*Et talis alienatio vel obligacio careat firmitate.*« Kop. II, 57: »*Et aliter factum fuerit, omnino emperor qui emit uel obligationem receperit, amittat et talis uenditio, alienatio seu obligatio careat firmitate.*«

¹¹⁷ Pir. 1, VII, 26: »*Et omnis puer in quatuordecim annis et omnis puella in duodecim annis de consilio suorum propinquorum possint contrahere matrimonium, et de eorum bonis esse frater et soror, et eciam de suis bonis facere testamentum. Item uolumus quod orfani a decem et octo annis infra, et puella a quindecim infra, non possint facere de suis bonis aliquam uenditionem, donationem, alienationem, dationem uel obligationem alicui sine licencia domin potestatis qui pro tempore fuerit ad regimen communis Pyrani, preter quod possint contrahere matrimonium et facere se frater et soror, et facere testamentum secundum formam statuti supradicti.*« Formulaciji »*de eorum bonis esse frater et soror*« in »*facere se frater et soror*« se nanašata na specifično obliko sklenitve zakonske zvezne v istriških mestih, ki je imela pomembne premoženjsko pravne posledice. Glej na primer: Pir. 1, VII, 11; 2, VII, 9; 3, VII, 8; 4, VII, 18. Splošno o njej: Margetić, Brak na istarski način, v: Istra 15 (1977) 8-9, str. 25-33; isti, STATUT KOPRSKEGA KOMUNA (1993), str. XXXVIII-XLII; Kovačič, Poroka in položaj ženske, v: ŽENSKE SKOZI ZGODOVINO (2004), str. 268-271.

¹¹⁸ Izo. II, 28: »*Et nullus pupillus possit bona sua vendere, obligare vel alienare sine licentia domini potestatis donec pervenerint ad etatem decem octo anorum.*«

¹¹⁹ Koprski statut je pravila nomotehnično skrčil, brez posledic za vsebino, ki je z omenjenimi razlikami enaka kot po drugih dveh statutih. Kop. II, 57: »*Et quod nemo utriusque sexus possit se obligare uel bona sua mobilia et immobilia uendere, obligare uel modo aliquo alienare ante completam aetatem XX annorum sine uerbo pretoris et presentibus duobus ex propinquioribus suis constitutis a potestate et nominatis in tali instrumento obligationis, uenditionis uel alienationis. Et si propinquus caret, quod tunc auctoritate domini potestatis predicta possint fieri.*« Kop. II, 57: »*Item quod bona immobilia pupillorum modo aliquo uel ingenio non possint obligari, uendi uel alienari causa alendi ipsos pupillos nisi auctoritate domino potestate constitutis.*«